[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 6-го созыва
(шестьдесят шестая сессия)
Решение №  449
от   27. 10. 2022

принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов
27. 10. 2022
О внесении изменений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.09.2011 № 688
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Прокопьевском городском округе»
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»», в целях приведения муниципальных правовых актов
в соответствие с бюджетным законодательством,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:
1. Внести в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 23.09.2011 № 688 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Прокопьевском городском округе» (в редакции решений
от 21.12.2012 № 927, от 25.10.2013 № 30, от 27.03.2015 № 194, от 05.06.2015 № 214, от 30.10.2015 № 258, от 23.12.2016 № 381, от 21.04.2017 № 420, от 26.10.2020 № 216, от 23.04.2021 № 267) следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 слова «в Прокопьевском городском округе» заменить словами «в муниципальном образовании «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса».
1.2. В приложении:
1.2.1. В наименовании и по всему тексту слова «Прокопьевский городской округ» заменить словами «муниципальное образование «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса» в соответствующих падежах.

1.2.2. Пункт 4  статьи 4 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;».

1.2.3. Абзац одиннадцатый пункта 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«иные показатели бюджета муниципального образования «Прокопьевский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и решениями Прокопьевского городского Совета народных депутатов».
1.2.4. В пункте 2 статьи 5 абзацы второй и третий исключить.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда» и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета по вопросам бюджета, налоговой политики и финансов (А. П. Булгак).
       Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

         З. А. Вальшина
          Глава
 города Прокопьевска

                   М. А. Шкарабейников
    «  27  »  октября   2022
                                                                                                                  (дата подписания)